
      Citta’ di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

                                                                     
ORDINANZA N.43                                                                                             ANNO 2013

IL  SINDACO
PREMESSO che il Presidente del Consiglio Comunale  di questo Ente con  provvedimento n.  13965  del 07.10.2013  ha convocato il Consiglio  
Comunale   in  sessione   straordinaria  di   prima  e  seconda  convocazione   rispettivamente  per  i  giorni  09  e  11   del  mese  di  ottobre  2013  ;
Che relativamente alla   seduta  di prima convocazione , programmata per il  giorno 09.102.2013,  l'orario di inizio dei lavori del Consiglio Comunale 
è stato fissato  per le ore 17:30 con  il prosieguo;
PRESO ATTO degli  argomenti posti all'ordine del giorno,  in ordine ai quali il consesso e chiamato  a discutere e deliberare;
RILEVATO che  in concomitanza   con la  convocazione  del Consiglio Comunale  nella data  e nell'ora  sopra  indicata (  09.10.2013 – inizio  ore  
17:30) è stata promossa  una  manifestazione   incentrata sulla  problematica della soppressione  del Tribunale di Sala Consilina , da tenersi  nel  
Piazzale   esterno dell'ex Palazzo di Giustizia cittadino,  alla quale  prenderà parte  il Presidente nazionale  dell'A.N.A.I. , Avv. Maurizio  De Tilla;
DATO ATTO che ai punti  2) e 3) dell'ordine del giorno  del C.C. sono  previsti argomenti  afferenti proprio alla soppressione del Tribunale  di Sala 
Consilina ;  
VAGLIATA l'opportunità di  far coincidere i lavori  del Consiglio Comunale  con la  suddetta  manifestazione  e quindi   tenere, in via eccezionale,  la  
seduta del civico consesso nel Piazzale  esterno  al  Palazzo di Giustizia di Sala Consilina anziché    nella solita  sede - Aula Consiliare  della Casa  
comunale di via Mezzacapo;
RITENUTO   pertanto   dover  adottare  provvedimenti  limitativi  in materia di traffico e viabilità  al fine di   consentire  lo svolgimento  del  
Consiglio comunale all'aperto   salvaguardando  al contempo la sicurezza  della circolazione  stradale, nonché  la pubblica e privata incolumità  dei  
partecipanti/ cittadinanza   che presenzierà al pubblico consesso e  alla manifestazione  innanzi citata;
VISTO  l’art. 1,5, 6,  7,  9,14 e  159  del  D.Lgs.  30 aprile 1992, n.285;
VISTO  il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;

CONFERMA  quanto  già decretato  con provvedimento  n.13965 del 07.10.2013, a firma del Presidente del Consiglio Comunale di questo Ente, in 
ordine  al luogo di svolgimento del  Consiglio Comunale  indetto  per il giorno 09.10.2013 -Piazzale  antistante il Palazzo di  Giustizia di Sala 
Consilina.
AUTORIZZA lo svolgimento  della pubblica  manifestazione  afferente  alla problematica  della soppressione  del Tribunale  cittadino, alla quale 
parteciperà il Presidente  Nazionale dell'A.N.A.I., pubblico evento  da tenersi  anch'esso  nel Piazzale  esterno  al Palazzo di Giustizia , con inizio  alle 
ore 17:30;

 ORDINA,
  per i motivi espressi in narrativa, l'attivazione delle seguenti prescrizioni per  il giorno  di Mercoledì  09.10.2013: 

1) Chiusura al transito  veicolare  della via Tressanti, tratto  che dall'intersezione S.P.49- L.Sturzo  arriva fino all'intersezione  Tressanti 
-Sagnano; 

2)  Durante  la fase di chiusura del tratto  della via Tressanti di cui al punto  1), i flussi veicolari   circolanti lungo la ex  S.S. 19  saranno 
deviati  lungo i seguenti percorsi  stradali alternativi:
a) Correnti veicolari  provenienti  da Sala Centro e diretti verso Trinità: i flussi provenienti dalla ex S.S. 19, all'altezza dell'incrocio  che 
porta al cimitero, saranno deviati  lungo   la via Litto -Spinito-Marsicanella;
i flussi  provenienti dalla via provinciale n. 49, all'altezza  dell'incrocio con via Sant'Agata (  scaletta )  saranno deviati   lungo  quest'ultima 
via;
b) Correnti  veicolari  provenienti  da Trinità  e diretti verso Sala Centro  ed  il  lato nord della Città: i flussi  provenienti dalla ex S.S. 19 
all'altezza dell'incrocio con via Casino Oliva saranno deviati lungo quest'ultima via  per proseguire poi lungo la via Marsicanella, Spinito, 
Litto,  L.Sturzo;  i  flussi   provenienti   dalla  via  provinciale  Sagnano,  all'altezza  dell'incrocio   con  via  Fossa  saranno  deviati  lungo 
quest'ultima arteria cittadina per poi  proseguire lungo la via Migliara- Sant'Agata- S.P. 49  direzione nord.

Nell'area interdetta alla circolazione di cui al punto 1) non potrà  accedere nessun tipo di veicolo,  eccezion fatta  per  quelli adibiti ai servizi di 
emergenza e soccorso.

 La prescrizione di cui al punto 1)  andrà attivata solamente  nell'ipotesi in cui  dovessero sorgere    specifiche esigenze di pubblica  incolumità   
e di   sicurezza della circolazione.
L'onere di vagliare la sussistenza  delle  condizioni  di tutela della  sicurezza pubblica  è quindi  a carico della  Polizia Municipale  e delle 
Forze dell'Ordine impegnate  nell'espletamento dei propri  servizi di istituto a cui   compete, di conseguenza, l'attivazione del regime di 
circolazione  sopra prescritto.

A discrezione  del personale della Polizia Municipale  e delle altre Forze dell'Ordine impegnate  nella  manifestazione    potranno essere 
consentite deroghe  ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione della  circolazione stradale  atti a  
salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento del  programmato Consiglio comunale.
Data la natura  temporanea  delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto mediate apposizione di specifica segnaletica 
stradale.  
Si dispone  comunque che la presente ordinanza venga pubblicata  all’Albo Pretorio  on-line del Comune di Sala Consilina  per gg. 15  e venga 
inserita  sul sito internet del Comune. 
Gli Operatori  del  Comando di Polizia Locale  nonché  degli altri   Organi di Polizia Stradale  di cui  all'articolo  12 del Nuovo Codice  della Strada 
sono incaricati  della vigilanza  per l'esatta osservanza  della presente ordinanza.
Si avvertono i potenziali   trasgressori  del presente provvedimento  che  sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia del 
codice stradale ( D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e relativo regolamento di esecuzione).
Si avverte che contro il presente provvedimento quanti hanno interesse potranno fare ricorso:
al Prefetto di Salerno , entro 30 giorni  dalla sua  pubblicazione  all'Albo Pretorio on -line del comune;
al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  con   le  formalità  stabilite  dall’Art.74  /  D.P.R. 16/12/92  N.  495;,  entro   60  giorni  dalla  sua 
pubblicazione  all'Albo Pretorio on -line del comune;
entro 60 giorni, alternativamente alla proposizione del ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, al Tribunale Amministrativo Regionale 
nei termini e nei modi previsti dall’Art.2 e seguenti della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034.

DISPONE 
che la presente Ordinanza sia  trasmessa alla  Prefettura  di Salerno, e a tutte le Forze dell'Ordine presenti sul territorio Comunale.
Manda al Comando   di Polizia Municipale di Sala Consilina  per le notifiche di rito.

Sala Consilina , lì 09.10.2013                                                                                          IL SINDACO
                                                                                                                                        Gaetano Ferrari 


